中国共产党新乐市委员会老干部局

2019年度部门预算公开

  按照《预算法》、《地方预决算公开操作规程》和相关文件规定，现将我部门2019年部门预算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况

中国共产党新乐市委员会老干部局主要职责
（１）认真贯彻执行国家和省有关老干部工作的方针政策，做好老干部来信来访接待工作，负责协调落实老干部政治待遇和经济待遇的落实，负责老干部“老有所教、老有所学、老有所乐、老有所为”工作的开展，做好老干部服务保健工作及对老干部的慰问安抚工作，负责老干部特需经费收缴及破产、危困企业离退休干部的报刊征订工作，做好老干部文工团、老年大学、书画协会、门球协会等文体活动的实施。

（２）关心下一代工作委员会办公室，围绕全面建成小康社会的奋斗目标和我市工作大局，以培育社会主义“四有”新人为根本任务，充分利用形势教育报告团、传统教育报告团、法制报告和科普报告团，积极配合有关部门加强对青少年的整体素质，为青少年健康成长创造良好的社会环境，为我市的改革、发展、稳定的两个文明建设贡献力量。

（３）老区建设促进会：以科学技术为先导，动员社会力量，扶持老区经济建设，促进贫困地区人民尽快脱贫致富奔小康。

机构设置：

部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经济保障形式

	中国共产党新乐市委员会老干部局
	行政
	正科级
	财政拨款


二、 部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前我市部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映

的预算中。我部门及所属事业单位的收支包含在部门预算中。

1、收入预算情况说明

反映本部门当年全部收入。2019 年预算收入283.6万元，其中：一般公共预算收入268.7
万元, 年初财政结转和结余14.9万元，事业收入 0万元，其他收入 0万元。

 2、支出预算情况说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映我部门年度部门预算中支出预算的总体情况。2019年支出预算283.6万元，其中基本支出231.9万元，包括人员经费172.5万元和日常公用经费59.4万元；项目支出51.7万元，包括老干部运动会0.9万元、处级老干部经济情况通报会0.8万元、处级老干部座谈会5.15万元、处级老干部体检费1.45万元、老年体协经费1万元、老年书协经费1.5万元、老年文工团1万元、老干部特困帮扶金5万元、老促会10万元、关工委10万元。

3、较上年增减变化

2018 年预算收支安排283.6万元，较去年预算增加13万元，其中：人员经费支出增加11万元,日常经费支出增加5.1万元，主要原因是社保改革导致社保缴费和公积金列入预算；项目支出减少3.1万元，主要原因是老促会印刷费减少。

机关运行经费安排情况

我部门机关运行费共计安排59.3万元：包括办公及印刷费0.4万元、邮电费6万元、差旅费0.4万元、会议费0万元、福利费1.6万元、日常维修费1.5万元、办公用房水电费0.4万元、办公用房取暖费4万元、公务用车运行维护费2.5万元、公务交通补贴5.5万元及其他费用37万元。


四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

我单位2019年“三公”经费预算安排共计2.7万元，其中因出国（境）费0万元，公务用车购置及运维费2.5万元（其中：公务用车购置费0万元，公务用车运行费2.5万元），公务接待费0.2万元。相比去年三公经费2.7万元持平, 没有增加，主要是单位领导重视，大力压缩“三公”开支，严控支出。
五、绩效预算信息

总体绩效目标：
  一、年度发展规划目标

    总体目标：

1、贯彻落实国家关于离退休干部的方针政策，组织落实离退休干部的政治、生活待遇。尤其协调相关部门保证离休干部的离休费、药费足额发放。

2、建设、管理、使用好老年活动阵地老干部活动中心，并指导全市阵地建设。以及挂靠在老干部局的关心下一代工作委员会办公室、老区建设促进会和老年书画研究会的日常工作、做好离休干部医疗门诊部的建设与管理等项工作。

3、老干部管理服务设施维修改造、后勤保障、日常运转。督促协调全市落实老干部按规定订阅报刊、参加会议、参观工农业生产、举办运动会、书画展、重大节日的走访慰问、座谈会、县级老干部春节团拜会及老干部特需经费、公用经费、帮扶经费的管理使用。老干部护理费、津贴、补贴的正常晋级发放、，协助处理遗属定补的发放等工作。

    职责分类绩效目标：

1.贯彻落实老干部政治生活待遇，让每位老干部感受到政治上关心，生活上爱护。

2.组织老干部参加社会、文体等各项活动，加强老干部基层组织和党支部建设，让老干部日常生活丰富充实。

3.健全和完善与经济社会发展相适应的老年教育体系，完成老年大学和活动中心改扩建工程，管理、使用好老年活动阵地，并指导全省阵地建设。组织老同志参加青少年教育工作。

4、对老干部各项活动的顺利进行积极协调、沟通，设备设施定期维修维护，全面做好保障工作。

    二、实现年度发展规划目标的保障措施

1离退休干部政策及服务

一年通报两次政治经济形势、国内国际形势，重要决策部署随时通报；对老同志关心的国际、国内重点事件和社会热点、难点问题，聘请有关方面的负责同志和专家作报告，举办讲座；重大节日、生日走访慰问离退休干部，慰问住院离退休干部，走访慰问易地安置离休干部；加强离退休党支部书记培训，选好配强党支部书记；组织离退休干部党支部书记大规模调研；到基层先进离退休党组织建设现场参观；对市直离退休干部召开大型座谈会、报告会、经验交流会；组织图书展览、书画展览；编印《老干部工作信息》；采取灵活多样的方法手续，依托老干部学习活动阵地和报刊网络手机等多种媒体，沟通交流思想，传播先进文化，坚持寓教于乐、春风化雨，不断提高老干部思想政治工作的吸引力、感染力和说明力，全面落实老干部政治待遇，

 对市直老红军时期参加工作的离休干部发放生活补贴；对离退休老干部、老党员返乡任职提供服务，服务好外省到我省探亲访友、寻根的离休干部；建立和完善特困帮扶机制，离休干部“两费”保障机制，切实关怀照顾好离退休干部困难群体，全面落实离退休干部生活待遇。

2.老年活动阵地建设

以扩建的老干部活动中心、老年大学为契机，丰富活动学习内容，真正把老干部活动阵地建设成学习、交换、健身娱乐、修身养心的主阵地。办好各级各类家长学校、加强工作人员业务培训，推动关心下一代工作健康发展。

 3.综合事务管理

对老干部各项活动的顺利进行积极协调、沟通，设备设施定期维修维护，全面做好保障工作。
部门职责-工作活动绩效目标

	287新乐市老干部局
	单位：元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	一、离退休干部政策及服务
	83500.00
	贯彻落实国家关于离退休干部的的方针政策，组织落实离退休干部的政治、生活待遇
	保障离退休干部各项政策的落实。
	
	
	
	
	

	　　1、落实老干部政治、生活待遇服务管理离退休干部离休干部“三个机制”落实到实处，抓好门诊部建设，定期核销医疗费，确保离休干部医疗费按规定实报实销。切实解决特困老干部的生活困难.
	64500.00
	全面落实老干部政治、生活待遇
	让每位老干部感受到政治上的关心、生活上的爱护。
	老干部生活待遇保障率
	100%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	　　2、老干部活动、组织建设
	19000.00
	组织老干部参加社会、文体等各项活动，加强老干部基层组织和党支部建设
	老干部日常生活活动丰富充实。
	举办活动次数
	≥4
	3
	2
	<2

	
	
	
	
	基层组织和党支部建设工作完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	二、老年活动阵地建设
	374000.00
	建设、管理、使用好老年活动阵地，并指导全县阵地建设。
	完善老年阵地建设体系。
	
	
	
	
	

	　　1、关心下一代，老促会，老年书画元就会、舞蹈队、健身房、棋牌室、门球场等老干部活动设施及老年大学课程安排、教师聘用等。
	374800.00
	贯彻执行老年教育和老干部工作方针，构建终身教育体系；开展全市关心下一代工作，组织老同志建言献策，参加青少年教育工作等。
	健全完善与经济社会发展相适应的老年教育体系，充分发挥老干部传帮带作用，传承优良作风，让下一代健康成长。
	开展青少年教育活动次数。
	≥4
	3
	2
	<2

	
	
	
	
	老年教育普及率
	100%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	三、综合事务管理
	59500.00
	老干部管理服务设施维修改造、后勤保障、日常运转。督促协调全市落实老干部按规定订阅报刊、参加会议、参观工农业生产、举办运动会、书画展、重大节日的走访慰问、座谈会、县级老干部春节团拜会及老干部特需经费、公用经费、帮扶经费的管理使用。老干部护理费、津贴、补贴的正常晋级发放、，协助处理遗属定补的发放等工作。
	确保各项活动、工作正常运行。
	
	
	
	
	

	　　1、综合事务管理
	59500.00
	离退休干部管理服务机构设施维修改造、后勤保障、日常运转。
	为老干部各项活动的顺利进行做好保障工作。
	综合事务管理工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%


六、政府采购情况的说明

我单位2019年无政府采购,空表列示。
  部门政府采购预算

	
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	小计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	项目1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	项目2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


七、国有资产信息公示

中国共产党新乐市委员会老干部局上年末固定资产金额为121.53万元。本年度各单位（处室）没有购置固定资产的预算。详见下表
中国共产党新乐市委员会老干部局固定资产占用情况表

编制部门：新乐市委老干部局         截止时间：2018年12月31日
	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	－－
	121.53

	1、房屋（万平方米）
	2644.78
	69.74

	其中：办公用房（万平方米）
	2644.78
	69.74

	2、车辆（台、辆）
	1
	11.48

	3、单价在20万元以上的设备
	－－
	

	4、其他固定资产
	－－
	40.21


八、名词解释

1、一般公共预算拨款收入：指县级财政当年拨付的资金。
2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
3、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。
4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

6、上缴上级支出：指所属单位上缴上级的支出。

7、“三公”经费：纳入县级财政预算管理的“三公”经费，是指县级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
8、机关运行费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

九、其他重要事项的情况说明

我部门2018年无其他重要事项的说明。
